

Turośń Kościelna, dn. 24 czerwca 2019 r.

**Wykonawcy (wszyscy)**

**PYTANIA, ODPOWIEDZI, MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ**

**Znak sprawy: GKS.253.1.2019**

**Dotyczy:** postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie konkursu ofert na ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Turośń Kościelna.

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie konkursu ofert na ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Turośń Kościelna na podstawie pkt 8.2, 8.3 i 8.4 specyfikacji istotnych warunków zamówienia informuję o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści SIWZ i udzielonych na nie wyjaśnieniach.

**PYTANIE NR 1**

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Turośń Kościelna.**

Uprzejmie prosimy o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyjaśnia, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, jednakże z uwzględnieniem wszystkich postanowień specyfikacji istotnych warunków zamówienia, które mają pierwszeństwo.

**PYTANIE NR 2**

2. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone w SIWZ będą miały zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony w SIWZ)

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z treścią punktu 2.6.1 Załącznika Nr 1a do SIWZ:

Jeśli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie przewidują limitów odpowiedzialności dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku lub jeśli limity te są wyższe niż określone w tabeli sumy ubezpieczenia, wówczas zastosowanie mają wyłącznie postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia.

**PYTANIE NR 3**

3. Prosimy o potwierdzenie, że istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty w zakresie ubezpieczeń majątkowych będą możliwe wyłącznie za zgodą obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy)

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyjaśnia, że tryb zmiany umów został opisany w § 4 załączników nr 3 i 3a do SIWZ.

**PYTANIE NR 4**

4. Uprzejmie prosimy o przesunięcie terminu otwarcia ofert na 04-07-2019r.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE NR 5**

5. W odniesieniu do podanej szkodowości prosimy o podanie rezerw, przyczyn szkód oraz o wprowadzonych działaniach prewencyjnych po wystąpieniu szkód.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że na obecnym etapie postępowania brak jest możliwości uzyskania wszystkich powyższych danych.

**PYTANIE NR 6**

6. Prosimy o podanie szkodowości za ostatnie 5 lat.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że dane o przebiegu ubezpieczeń od dnia 9.07.2016 zostały podane w załączniku nr 8 do SIWZ.

W okresie 9.07.2015 – 8.07.2016 miały miejsce następujące wypłaty:

4 224,91 zł /OC ppm/,

380 zł /szyby i przedmioty szklane/,

912,66 zł /OC/,

569,55 zł /OC/

W okresie 9.07.2014 – 8.07.2015 miały miejsce następujące wypłaty:

6 234,82 zł /OC ppm/,

3 603,90 zł /ubezpieczenie mienia od ognia/

Dane dotyczące przebiegu ubezpieczeń za okres 9.07.2014 – 8.07.2016 nie uwzględniają ryzyka NNW OSP – na obecnym etapie postępowania brak możliwości ich uzyskania.

**PYTANIE NR 7**

7. W związku z zapisem: „Zakres działalności wskazany powyżej może ulegać zmianie” prosimy o potwierdzenie, że objęcie ochroną działalności innych niż wymienione w SIWZ wymagać będzie zgody Wykonawcy

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyjaśnia, że objęcie ochroną działalności innych niż wymienione w SIWZ wymagać będzie zgody Wykonawcy.

**PYTANIE NR 8****Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego.**

1. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

**ODPOWIEDŹ**

Wszystkie budynki posiadają pozwolenie na użytkowanie

**PYTANIE NR 9**

2. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

**ODPOWIEDŹ**

Wszystkie budynki i ich instalacje poddawane są niezbędnym przeglądom zgodnie z obowiązującymi przepisami

**PYTANIE NR 10**

3. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

**ODPOWIEDŹ**

Potwierdzam, iż zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania

**PYTANIE NR 11**

4. Prosimy o uzupełnienie wykazu budynków (tam gdzie brakuje) o:

a) rok budowy

b) konstrukcja ścian i dachów

c) określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji dobry, dostateczny, zły

**ODPOWIEDŹ**

Odpowiedzi na pytanie udzielono w pytaniu 21 z dnia 21.06.2019

**PYTANIE NR 12**

5. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

I. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym

II. budynki przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

**ODPOWIEDŹ**

Nie

**PYTANIE NR 13**

6. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

a) mienie wyłączone z eksploatacji

b) pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia mienia.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyjaśnia, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone: mienie wyłączone z eksploatacji, pustostany.

**PYTANIE NR 14**

7. Dla budynków wyłączonych z eksploatacji (pustostanów) prosimy o przesłanie;

-wykazu ich lokalizacji (adresu),

-jednostkowych sum ubezpieczenia,

- czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez firmę ochroniarską, własną ochronę, inne?

-sposobu ich zabezpieczenia

-podanie przyczyny ich wyłączenia,

- czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd.

- czy wewnątrz budynków znajdują się jakiegokolwiek mienie, jeśli tak to jakie?.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyjaśnia, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone pustostany.

**PYTANIE NR 15**

8. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych budynków nieużytkowanych, wyłączonych z eksploatacji lub przeznaczonych do rozbiórki.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie. Jednocześnie wyjaśnia, że na dzień dzisiejszy nie zgłasza do ochrony w zakresie ubezpieczenia mienia budynków nieużytkowanych, wyłączonych z eksploatacji lub przeznaczonych do rozbiórki.

**PYTANIE NR 16**

9. W odniesieniu do mienia nieużytkowanego, pustostanów, budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym lub przeznaczonych do rozbiórki wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie. Jednocześnie wyjaśnia, że na dzień dzisiejszy nie zgłasza do ochrony w zakresie ubezpieczenia mienia mienia nieużytkowanego, pustostanów, budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym lub przeznaczonych do rozbiórki.

**PYTANIE NR 17**

10. Prosimy o określenie stanu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia na podstawie protokołów pokontrolnych z ostatnich przeglądów budowlanych tych obiektów

**ODPOWIEDŹ**

Stan dobry

**PYTANIE NR 18**

11. Prosimy o informację, czy Dworek Myśliwski w Turośni Kościelnej użytkowany jest przez cały rok? Jeżeli nie, prosimy o informację w jaki sposób lokalizacja ta zabezpieczona jest poza sezonem?

**ODPOWIEDŹ**

Obiekt użytkowany jest przez cały rok

**PYTANIE NR 19**

12. Prosimy o informację jaka jest konstrukcja stacji dmuchaw, który ma się stać przedmiotem ubezpieczenia ?

**ODPOWIEDŹ**

Konstrukcja stalowa

**PYTANIE NR 20**

13. Prosimy o zmianę wartości ubezpieczeniowej na rzeczywistą dla budynków starszych niż 50 lat

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE NR 21**

14. W związku z zapisem: „Przedmiotem ubezpieczenia jest interes majątkowy ubezpieczającego/ubezpieczonego w odniesieniu do m.in. następujących kategorii mienia (katalog otwarty)” prosimy o potwierdzenie, że objęcie ochroną kategorii mienia innych niż wymienione w SIWZ wymagać będzie zgody Wykonawcy

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza, że objęcie ochroną kategorii mienia innych niż wymienione w SIWZ wymagać będzie zgody Wykonawcy.

**PYTANIE NR 22**

15. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:

- a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie
- d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyjaśnia, że odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona w odpowiedziach na pytania nr 71 i 72.

**PYTANIE NR 23**

16. W odniesieniu do klauzuli reprezentantów prosimy o rozszerzenie o zapis: „Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa wyłącznie przez Ubezpieczającego i/lub Ubezpieczonego”

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE NR 24**

17. Prosimy o modyfikację SIWZ poprzez wprowadzenie limitu dla ryzyka uderzenia pojazdu w ubezpieczone mienie lub przez przewożony tym pojazdem ładunek w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych do wysokości 50 000,00PLN

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE NR 25**

18. Prosimy o wykreślenie zapisu „Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w ubezpieczanym mieniu w przypadku jego przeniesienia do innej lokalizacji”

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE NR 26**

19. Prosimy o potwierdzenie, że na podstawie klauzuli katastrofy budowlanej z ochrony wyłączone będą szkody:
- wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę;
  - w budynkach przeznaczonych do rozbiórki.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony na podstawie klauzuli katastrofy budowlanej nie obejmuje szkód:

- wynikłych ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę;
- w budynkach przeznaczonych do rozbiórki.

**PYTANIE NR 27**

20. W odniesieniu do zapisu: Zakres ubezpieczenia: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje nagłe, nieprzewidziane i niezależne od woli Ubezpieczonego (...)” prosimy o dopisanie sformułowania: „z zastrzeżeniem wyłączeń, określonymi w SIWZ lub w OWU wybranego Wykonawcy, jeśli w SIWZ wyłączeń nie przewidziano, oraz z uwzględnieniem dodatkowych postanowień

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie. Jednocześnie wyjaśnia, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, jednakże z uwzględnieniem wszystkich postanowień specyfikacji istotnych warunków zamówienia, które mają pierwszeństwo.

**PYTANIE NR 28**

21. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk jak i sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk i zapisu: „Wyłączenia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy dotyczące powyższych kategorii mienia nie obowiązują. Ponadto wyłączeniu z zakresu ochrony nie podlega żaden składnik mienia wymieniony w wykazie majątku deklarowanego do ubezpieczenia”, prosimy o potwierdzenie, że zapis ten dotyczy wyłącznie przedmiotowych zawartych w OWU Wykonawcy, a nie wyłączeń zakresowych określonych w OWU Wykonawcy.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE NR 29**

22. Wnosimy o zmianę treści klauzuli likwidacyjnej w następujący sposób: zmiana ostatniego zdania klauzuli na następujące: „ W przypadku nieodtworzenia przedmiotu ubezpieczenia wypłata odszkodowania następuje wg wartości rzeczywistej tego przedmiotu”

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE NR 30**

23. Wnosimy o dopisanie w treści klauzuli likwidacyjnej następującego zdania: „ W odniesieniu do budynków i budowli, których wiek przekracza 50 lat odszkodowanie wypłacane będzie do wartości rzeczywistej”

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE NR 31**

24. Prosimy o przeniesienie klauzuli ubezpieczenia mediów gaśniczych do katalogu klauzul fakultatywnych.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE NR 32**

25. W odniesieniu do zbioru biblioteczne, księgozbiory oraz zasoby archiwalne prosimy o potwierdzenie, że wśród nich nie znajdują się starodruki i tzw. „białe kruki”

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza, że nie zgłasza do ochrony starodruków i tzw. białych kruków.

**PYTANIE NR 33**

26. W odniesieniu do zbiorów i eksponatów muzealnych wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE NR 34**

27. Prosimy o podanie wartości i wykazu zbiorów i eksponatów muzealnych.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie wykazuje do ochrony zbiorów i eksponatów muzealnych.

**PYTANIE NR 35**

28. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli strajków i zamieszek. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 250 000 zł

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE NR 36**

29. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia Klauzuli konserwatorskiej. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do 300 000 zł

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE NR 37**

30. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód w nasadzeniach (terenach zielonych)

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE NR 38**

31. Dot. Klauzuli przechowywania mienia - Prosimy o podanie rodzaju, wartości oraz sposobu zabezpieczenia mienia poniżej poziomu gruntu

**ODPOWIEDŹ**

Na dzień dzisiejszy poniżej poziomu gruntu znajduje się między innymi następujące mienie: Archiwum zakładowe w budynku Urzędu Gminy, kotły centralnego ogrzewania w budynkach Urzędu Gminy, Ośrodka Zdrowia, Dworku Myśliwskiego.

**PYTANIE NR 39**

32. W zawiązku z zawartą w SIWZ definicją kradzieży z włamaniem, kradzież zuchwała („zabór w celu przywłaszczenia (kradzież) ubezpieczonego mienia w następstwie usunięcia przeszkody materialnej lub niematerialnej...”) prosimy o wykreślenie słów „lub niematerialnej” ewentualnie prosimy o zdefiniowanie pojęcia „przeszkoda niematerialna”, jako pojęcia determinującego odpowiedzialność ubezpieczyciela za zaistniałą szkodę kradzieżową

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający modyfikuje treść definicji kradzieży z włamaniem. Treść klauzuli po modyfikacji jest następująca:

Kradzież z włamaniem – zabór w celu przywłaszczenia (kradzież) ubezpieczonego mienia w następstwie usunięcia przeszkody materialnej (a także dostanie się przez sprawcę do wnętrza pomieszczenia przy użyciu klucza lub innego narzędzia służącego do otwierania pomieszczeń i zabezpieczeń), będącej częścią konstrukcji pomieszczenia zamkniętego lub specjalnym zamknięciem utrudniającym dostęp do jego wnętrza.

**PYTANIE NR 40**

33. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia Klauzuli rozmrożenia

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE NR 41**

34. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia Klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE NR 42**

35. Prosimy o wyłączenie klauzuli automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia systemem sum stałych

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE NR 43**

36. Klauzula miejsc ubezpieczenia - prosimy o potwierdzenie, że w przyszłe lokalizacje włączane do ubezpieczenia będą zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadały aktualne przeglądy i badania

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza, że przyszłe lokalizacje włączane do ubezpieczenia będą zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz będą posiadały aktualne przeglądy i badania.

**PYTANIE NR 44**

37. W odniesieniu do klauzuli miejsc ubezpieczenia, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 1 000 000 zł na jedną i wszystkie nowopowstałe lokalizacje w rocznym okresie ubezpieczenia

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE NR 45**

38. W odniesieniu do klauzuli robot budowlano – montażowych prosimy o jej rozszerzenie o zapis: Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w związku z prowadzonymi przez Ubezpieczonego w obrębie ubezpieczonych lokalizacji robót budowlano – montażowych pod warunkiem, że prace te:

1) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie.

Z zakresu ochrony wyłączone są wszelkie szkody powstałe w istniejących instalacjach wodnych, wodno-kanalizacyjnych, gazowych, elektrycznych, telekomunikacyjnych, itp., jak również wszelkie szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem uszkodzenia takich instalacji w wyniku prowadzenia prac."

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE NR 46**

39. Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie od 1996 r. wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat,

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**ODPOWIEDŹ**

Nie występowały powódzie ani podtopienia

**PYTANIE NR 47**

40. Prosimy o udzielenie informacji czy budynki zlokalizowane są na terenach zagrożonych powodzią i znajdują się w (jeżeli są):

a) obszarze bezpośredniego zagrożenia powodzią? ( tereny między linią brzegu a wałem przeciwpowodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem w który wybudowano trasę wału przeciwpowodziowego a także wyspy i przymuliska, obszar pasa nadbrzeżnego, strefę przepływów wezbrań powodziowych określoną w planie zagospodarowania przestrzennego)

b) obszarze potencjalnego zagrożenia powodzią ? ( tereny narażone na zalania w przypadku przelania się wód przez koronę wału przeciwpowodziowego, zniszczenia lub uszkodzenia wałów

przeciwpowodziowych , zniszczenia lub uszkodzenia budowli piętrzących albo budowli ochronnych pasa technicznego). W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o wskazanie tych lokalizacji

**ODPOWIEDŹ**

Nie

**PYTANIE NR 48**

41. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód w ubezpieczonym mieniu przez wodę pochodzącą z topnienia śniegu i/lub lodu, pokrywającego dach lub inne elementy budynków lub budowli, również wtedy, gdy nieszczelność dachu lub innych elementów powstała w wyniku działania mrozu w wysokości 200 000 zł bądź innego odpowiadającego Zamawiającemu.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE NR 49**

42. Prosimy o udzielenie informacji czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się na terenie zagrożonym osuwiskami skarp lub zboczy?

**ODPOWIEDŹ**

Nie

**PYTANIE NR 50**

43. Odnośnie zapisu dot. Likwidacji szkód pkt. 5 „...Dokonanie przez Wykonawcę lub na jego zlecenie oględzin szkody następuje najpóźniej w ciągu 7 dni od dnia zgłoszenia szkody lub w innym, uzgodnionym z Zamawiającym terminie.” Prosimy o zmianę zapisu na „...Dokonanie przez Wykonawcę lub na jego zlecenie oględzin szkody następuje najpóźniej w ciągu 7 dni roboczych od dnia zgłoszenia szkody lub w innym, uzgodnionym z Zamawiającym terminie”

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający modyfikuje treść punktu 5 Obligatoryjnych zasad likwidacji szkód w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń zawartych w I części zamówienia na następującą:

Po przyjęciu zgłoszenia szkody Wykonawca zobowiązuje się do bezzwłocznego uzgodnienia z zamawiającym/ ubezpieczonym/ poszkodowanym dogodnego dla obu stron terminu przeprowadzenia oględzin szkody. Dokonanie przez Wykonawcę lub na jego zlecenie oględzin szkody następuje najpóźniej w ciągu 7 dni roboczych od dnia zgłoszenia szkody lub w innym, uzgodnionym z Zamawiającym terminie. W razie niedokonania przez Wykonawcę lub na jego zlecenie oględzin w określonym wyżej terminie, Zamawiający ma prawo przystąpić do usuwania następstw szkody. W takich przypadkach wysokość szkody i odszkodowania będzie ustalona na podstawie protokołu sporządzonego przez Zamawiającego oraz następujących dokumentów:

- dokumentu potwierdzającego tytuł prawny (np. kopia faktury zakupu lub kopia wyciągu z ewidencji środków trwałych),
- protokołu sporządzonego na okoliczność szkody,
- dokumentu potwierdzającego wysokość szkody, np. kosztorys lub faktura wraz z dokumentacją fotograficzną ukazującą rozmiar szkody.

**PYTANIE NR 51**

44. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód wyrządzonych przez zwierzęta w wysokości 5 000 zł bądź innego odpowiadającego Zamawiającemu.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE NR 52**

45. Odnośnie części szklane instalacji solarnych, fotowoltaicznych prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 300 zł dla ryzyka gradu i powodzi

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE NR 53**

46. Klauzula szybkiej likwidacji szkód- prosimy o zmianę zapisu z (...) *gdy Ubezpieczyciel nie dokona oględzin przedmiotu dotkniętego szkodą w ciągu 3 dni od daty otrzymania zgłoszenia* na (...) *gdy*



*Ubezpieczyciel nie dokona oględzin przedmiotu dotkniętego szkodą w ciągu 3 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia*

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający modyfikuje treść klauzuli szybkiej likwidacji szkód na następującą:

W przypadku awarii sprzętu elektronicznego, którego przywrócenie do pracy (w ciągu 24 godzin) jest konieczne dla normalnego funkcjonowania firmy, Ubezpieczający/Ubezpieczony powiadamiając o szkodzie Ubezpieczyciela może przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody, sporządzając stosowny protokół opisujący rozmiar i przyczynę zdarzenia. Równocześnie Ubezpieczający/ Ubezpieczony przedstawi wyliczone wartości szkody lub fakturę za naprawę, które będą podstawą obliczenia odszkodowania przez Ubezpieczyciela. W przypadku awarii sprzętu elektronicznego, którego przywrócenie do pracy nie jest natychmiast konieczne, Ubezpieczający/Ubezpieczony po zgłoszeniu szkody może przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody na powyższych zasadach jedynie w przypadku, gdy Ubezpieczyciel nie dokona oględzin przedmiotu dotkniętego szkodą w ciągu 3 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia.

#### **PYTANIE NR 54**

##### **Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej:**

1. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

#### **PYTANIE NR 55**

2. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

#### **PYTANIE NR 56**

3. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód wynikających z naruszenia dóbr osobistych

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

#### **PYTANIE NR 57**

4. Prosimy o potwierdzenie, że szkody środowiskowe będą dotyczyć wyłącznie zdarzeń nagłych, nieprzewidywanych i niezamierzonych przez Ubezpieczonego.

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza, że szkody środowiskowe będą dotyczyć wyłącznie zdarzeń nagłych, nieprzewidywanych i niezamierzonych przez Ubezpieczonego.

#### **PYTANIE NR 58**

5. Prosimy o potwierdzenie, że w OC za szkody w środowisku nie będą objęte szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu.

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza, że w OC za szkody w środowisku nie będą objęte szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu.

### **PYTANIE NR 59**

6. W odniesieniu do punktu (szkody w środowisku naturalnym) prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony objęte są szkody, dla których początek zdarzenia wyrządzającego szkodę miał miejsce w okresie ubezpieczenia, a pierwsza szkoda powstała i ujawniła się w okresie ubezpieczenia w ciągu 72 godzin licząc od początku zdarzenia.

### **ODPOWIEDŹ**

**Zamawiający potwierdza, że zgodnie z treścią klauzuli 72 godzin:**

Ochroną ubezpieczeniową w zakresie odpowiedzialności cywilnej objęte są szkody kolejne powstałe z tej samej przyczyny, w tym samym miejscu do upływu 72 godzin od zgłoszenia pierwszej szkody.

### **PYTANIE NR 60**

7. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową.

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową.

### **PYTANIE NR 61**

8. Z usług ilu podwykonawców korzysta Zamawiający i jaki rodzaj prac jest zlecany podwykonawcom? Czy wymagane jest od podwykonawców ubezpieczenie OC z tytułu prowadzonej działalności

### **ODPOWIEDŹ**

Na dzień dzisiejszy między innymi szkoła zlecają firmom zewnętrznym usługi cateringowe, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zleca usługi opiekuńcze. W świetle obowiązujących obecnie umów nie jest wymagane od podwykonawców ubezpieczenie OC z tytułu prowadzonej działalności.

### **PYTANIE NR 62**

9. Prosimy dodanie w klauzulach miejsc ubezpieczenia oraz automatycznego pokrycia OC zastrzeżenia, zgodnie z którym postanowienia ww. klauzul nie ograniczają wyłączeń odpowiedzialności ubezpieczyciela, mających zastosowanie w przedmiotowym ubezpieczeniu.

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

### **PYTANIE NR 63**

10. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności za szkody wyrządzone w związku z wprowadzeniem produktu do obrotu. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

### **PYTANIE NR 64**

11. Ile pojazdów niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów mechanicznych posiada Zamawiający? Jakiego to są pojazdy?

### **ODPOWIEDŹ**

Na dzień dzisiejszy zamawiający nie posiada takich pojazdów

### **PYTANIE NR 65**

12. Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody wyrządzone w związku z użytkowaniem pojazdów niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów mechanicznych nie obejmuje ryzyka kradzieży pojazdu lub jego wyposażenia.

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza, że OC za szkody wyrządzone w związku z użytkowaniem pojazdów niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów mechanicznych nie

obejmuje ryzyka kradzieży pojazdu lub jego wyposażenia.

#### **PYTANIE NR 66**

13. Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w pojazdach pozostawionych na nieodpłatnych parkingach i miejscach parkingowych (postojowych) prowadzonych przez ubezpieczającego nie obejmuje ryzyka kradzieży pojazdu lub jego wyposażenia.

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza, że OC za szkody w pojazdach pozostawionych na nieodpłatnych parkingach i miejscach parkingowych (postojowych) prowadzonych przez ubezpieczającego nie obejmuje ryzyka kradzieży pojazdu lub jego wyposażenia.

#### **PYTANIE NR 67**

14. Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność cywilna za szkody związane z posiadaniem i/lub użytkowaniem rowerów nie obejmuje ryzyka kradzieży pojazdu lub jego wyposażenia

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialność cywilna za szkody związane z posiadaniem i/lub użytkowaniem rowerów nie obejmuje ryzyka kradzieży pojazdu lub jego wyposażenia.

#### **PYTANIE NR 68**

15. Odnośnie „szkód wyrządzonych z tytułu organizacji imprez” prosimy o :

b) potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, motorowodne, lotnicze lub inne, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

c) prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu: „z włączeniem szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni, pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów.”

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza, że:

- ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, motorowodne, lotnicze lub inne, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości

- ochrona dla szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni będzie udzielona pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów

#### **PYTANIE NR 69**

16. Odnośnie „szkód wyrządzonych z tytułu organizacji imprez” prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty ekstremalne rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza, że w zakresie ubezpieczenia OC ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty ekstremalne rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

#### **PYTANIE NR 70**

17. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC organizatora imprez ochrona będzie obejmować szkody wyrządzone przez członków rodzin pracowników ubezpieczającego, o ile zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa można przypisać za nie winę Ubezpieczonemu. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o wyjaśnienie, na jakiej podstawie Ubezpieczeni mają ponosić odpowiedzialność za tego rodzaju szkody.

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyjaśnia, że odpowiedzialność z tytułu szkód wyrządzonych przez członków rodzin pracowników ubezpieczającego ponoszona będzie wyłącznie na podstawie obowiązujących przepisów

prawa.

#### **PYTANIE NR 71**

8. Odnosnie podanej szkodowości proszę o informację jakie franszyzy i udziały własne ona uwzględnia. Jakiej franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w dotychczasowych umowach.

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyjaśnia, że w umowach ubezpieczenia zawieranych w okresie ostatnich 3 lat miały zastosowanie następujące franszyzy i udziały własne:

1. Ubezpieczenie od kradzieży z włamaniem i rabunku:  
kradzież zwykła – franszyza redukcyjna 300 zł
2. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej:  
- w OC pracodawcy: w szkodach osobowych franszyza redukcyjna – wysokość świadczenia ZUS (w przypadku innej podstawy zatrudnienia niż umowa o pracę brak franszyzy redukcyjnej),  
- w ubezpieczeniu czystych strat finansowych franszyza integralna – 1 000,00 zł,  
- w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym franszyza redukcyjna – 10% wartości szkody, nie więcej niż 2 000,00 zł
3. W pozostałych ryzykach  
franszyza redukcyjna, integralna, udział własny – brak

#### **PYTANIE NR 72**

9. W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że warunki ochrony ubezpieczeniowej w ostatnich 3 latach określone są w SIWZ dostępnej na stronie internetowej [http://bip.ug.turosn.wrotapodlasia.pl/prze\\_aktual/ubezpieczenie-majtku-i-innych-interesow-gminy-turosn-koscielna.html](http://bip.ug.turosn.wrotapodlasia.pl/prze_aktual/ubezpieczenie-majtku-i-innych-interesow-gminy-turosn-koscielna.html)

#### **PYTANIE NR 73**

10. Odnosnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami publicznymi prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne?

#### **ODPOWIEDŹ**

Stan dróg – dobry. Fundusz remontowy dróg: 2018 rok – 184 581,75 zł; 2019 rok – 250 058 zł; Fundusz remontowy na lata kolejne określony zostanie w budżecie na lata kolejne.

#### **PYTANIE NR 74**

11. W odniesieniu do szkodowości, prosimy o potwierdzenie, że szkodowość obejmuje także szkody z OC dróg

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza, że podana szkodowość obejmuje także szkody z OC dróg.

#### **PYTANIE NR 75**

12. Z ilu nieruchomości/ rzeczy ruchomych korzysta Zamawiający na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy?

#### **ODPOWIEDŹ**

Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie korzysta z nieruchomości/rzeczy na podstawie umowy najmu.

#### **PYTANIE NR 76**

13. W odniesieniu do zapisu „szkody w mieniu powierzonym, przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym”, prosimy o informacje na temat rodzaju mienia i sposobu jego zabezpieczenia

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyjaśnia, że na dzień dzisiejszy nie posiada mienia powierzonego, przechowywanego, kontrolowanego lub chronionego.

#### **PYTANIE NR 77**

14. *Odpowiedzialność cywilną obejmującą koszty wycofania produktu z obrotu przez producenta wyrobu finalnego* - prosimy o wyłączenie zapisu bądź wprowadzenie limitu odpowiedzialności

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE NR 78**

15. *Odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w wyniku używania młotów pneumatycznych, kafarów, maszyn i urządzeń powodujących drgania i wibracje* - prosimy o wyłączenie zapisu bądź wprowadzenie limitu odpowiedzialności

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE NR 79**

16. Prosimy podanie opisu konstrukcji, rok budowy, ilość przęseł, rozpiętość przęseł, schemat statyczny, stan techniczny - ocena z ostatniego przeglądu, stan izolacji – ocena z ostatniego przeglądu, czy zastosowano dodatkowe zabezpieczenia? (monitoring?) oraz wartości obiektów mostowych.

**ODPOWIEDŹ**

Brak obiektów mostowych

**PYTANIE NR 80**

17. W odniesieniu do OC za produkt.... -prosimy o wyłączenie z zakresu szkody powstałe w związku z przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jakoba i innych encefalopatii gąbczastych.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyjaśnia, że wymagany zakres ochrony w ubezpieczeniu OC nie obejmuje ryzyka przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jakoba i innych encefalopatii gąbczastych.

**PYTANIE NR 81**

18. W odniesieniu do powyższego prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 00,00 zł lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE NR 82**

19. Odnośnie zapisu odpowiedzialność cywilną za szkody spowodowane korzystaniem z urządzeń zabawowych zamontowanych na terenach, których właścicielem jest ubezpieczony i za które ponosi odpowiedzialność prosimy o podanie wykazu tych urządzeń.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, iż urządzenia zabawowe zlokalizowane są m. in. przy placówkach oświatowych. Na obecnym etapie postępowania nie jest w stanie podać pełnego wykazu takich urządzeń.

**PYTANIE NR 83**

20. Proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód wyrządzonych przez bezpańskie zwierzęta (głównie psy). W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 150 000 zł

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE NR 84**

21. Odnośnie Klauzuli automatycznego pokrycia OC prosimy o potwierdzenie, że nowe lokalizacje zostaną objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymagania dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza, że nowe lokalizacje zostaną objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymagania dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej.

**PYTANIE NR 85**

22. Prosimy o wyłączenie klauzuli wynagrodzenia rzeczoznawców i ekspertów z klauzul obligatoryjnych w ubezpieczeniu OC.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE NR 86**

23. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem nie będą objęte szkody powstałe wskutek przejęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza, że zakresem nie będą objęte szkody powstałe wskutek przejęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

**PYTANIE NR 87**

24. Prosimy o wyłączenie z zakresy ubezpieczenia szkód wskutek przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE NR 88**

25. Odnośnie OC za szkody związane z przeniesieniem ognia i szkody wyrządzone przez wybuch prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE NR 89**

26. Prosimy o wykreślenie Obligatoryjnych zasad likwidacji szkód w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń zawartych w I części zamówienia.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE NR 90**

27. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC poniższych zapisów w Postanowieniach obligatoryjnych dot. realizacji wszystkich części zamówienia

„W przypadku zaistnienia szkody (zdarzenia, wypadku ubezpieczeniowego), w odniesieniu do której odpowiedzialność ubezpieczyciela wynikała będzie z różnych postanowień określonych w zakresie ubezpieczenia i/lub warunkach dodatkowych (obligatoryjnych i zaakceptowanych fakultatywnych) i/lub klauzulach (obligatoryjnych i zaakceptowanych fakultatywnych), zastosowanie będą miały postanowienia korzystniejsze dla zamawiającego (ubezpieczającego i ubezpieczonego), przez które w szczególności należy rozumieć szerszy zakres ubezpieczenia, wyższe limity odpowiedzialności, mniejsze jej ograniczenia, a także niższe franszyzy i udziały własne”.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE NR 91**

**Ubezpieczenie pojazdów mechanicznych**

1. Odnośnie zapisu „uszkodzeniu lub zniszczeniu pojazdu albo wyposażenia w związku z ruchem lub postojem wskutek zderzenia pojazdów, w tym zderzenia pojazdów posiadanych bądź użytkowanych przez ubezpieczającego/ubezpieczonego, albo zderzenia z osobami, zwierzętami lub przedmiotami pochodzącymi z zewnątrz pojazdu oraz z wewnątrz ubezpieczonego pojazdu” prosimy o wyłączenie „z wewnątrz pojazdu”.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE NR 92**

2. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych wskutek nagłego działania czynnika termicznego lub chemicznego z zewnątrz pojazdu

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE NR 93**

3. Prosimy o potwierdzenie czy pełny (+kradzież) zakres ubezpieczenia AC ma nie obejmować terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyjaśnia, że wymagany zakres terytorialny ubezpieczenia auto casco to Europa, przy czym na terytorium Rosji, Ukrainy, Białorusi, Albanii i Mołdawii ubezpieczenie nie obejmuje działania osób trzecich oraz zdarzeń polegających na utracie pojazdu lub jego części w wyniku kradzieży. Za rozszerzenie w okresie trwania umowy ubezpieczenia – w przypadku zaistnienia takiej potrzeby - obszaru odpowiedzialności o działania osób trzecich oraz zdarzeń polegających na utracie pojazdu lub jego części w wyniku kradzieży na terytorium państw byłego ZSRR /Rosji, Białorusi, Ukrainy/, Albanii, Mołdawii ubezpieczający zapłaci dodatkową składkę.

**PYTANIE NR 94**

4. W odniesieniu do ubezpieczenia Assistance prosimy o akceptację zapisu, że ochroną assistance objęte zostaną pojazdy które posiadają ochronę w zakresie AC.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyjaśnia, że bezskładkowe ubezpieczenie assistance powinno zostać dołączone dla wszystkich pojazdów, zgodnie z OWU ubezpieczyciela. W przypadku, gdy OWU ubezpieczyciela przewidują takie ubezpieczenie wyłącznie dla pojazdów ubezpieczonych w zakresie auto casco, Zamawiający akceptuje taki stan.

**PYTANIE NR 95**

5. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia Assistance będzie zgodny z OWU Ubezpieczyciela.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza, że zakres bezskładkowego ubezpieczenia Assistance powinien być zgodny z OWU Ubezpieczyciela.

**PYTANIE NR 96**

6. Prosimy o podanie pojazdów, które mają zostać objęte Zieloną Kartą.

**ODPOWIEDŹ**

Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie wymaga ochrony w zakresie ubezpieczenia Zielonej Karty dla żadnego z pojazdów. Rezerwuje sobie jednak prawo do zgłaszania do ochrony pojazdów w okresie wykonywania zamówienia. Za rozszerzenie w okresie trwania umowy ubezpieczenia – w przypadku zaistnienia takiej potrzeby - ubezpieczający zapłaci dodatkową składkę.

**PYTANIE NR 97**

7. W przypadku szkód całkowitych, w wyniku których nie będzie pozostałości po szkodzie (utrata, zniszczenie), odszkodowanie zostanie wypłacone w wysokości:  
- wartości rynkowej brutto lub netto z dnia ustalanie wysokości odszkodowania, nie niższej niż 85% wartości fakturowej brutto lub netto prosimy o zmianę zapisu na:  
nie niższej niż 70% wartości fakturowej brutto lub netto

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**PYTANIE NR 98**

8. Prosimy o podanie pojemności dla samochodu nr 8, 14, 19 z wykazu,

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający podaje brakujące pojemności silnika:  
poz. 8 – Skoda Superb, nr rej. BIA 22740 – 1 896 cm<sup>3</sup>  
poz. 14 – Renault Master, nr rej. BIA 35703 – 2953 cm<sup>3</sup>  
poz. 19 - Daimler Benz, nr rej. BIA 15952 – 10 888 cm<sup>3</sup>

**PYTANIE NR 99**

9. Prosimy o podanie ładowności dla samochodu nr 3, 13, 17, 19 z wykazu

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający podaje brakujące ładowności pojazdów:

poz. 3 - Autosan, nr rej. BIA 37MM – w dowodzie rejestracyjnym brak jest danych o ładowności DMC 12 500 kg- (liczba osób – 43)

poz. 13 – Star, nr rej. BIA 02877 – 5190 kg

poz. 17 – Daimler Benz, nr rej. BIA 9H88 – w dowodzie rejestracyjnym brak jest danych o ładowności DMC - 12 000 kg

poz. 19 – Daimler Benz, nr rej. BIA 15952 - w dowodzie rejestracyjnym brak jest danych o ładowności DMC - 12 000 kg

#### **PYTANIE NR 100**

##### **Część III zamówienia**

- I. Ubezpieczenie bezimienne następstw nieszczęśliwych wypadków członków Ochotniczych Straży Pożarnych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w nawiązaniu do art. 32 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej

##### **Prosimy o zmianę zapisu na:**

1. śmierć ubezpieczonego w wyniku zawału serca lub udaru mózgu- prosimy o zmianę zapisu na 1% sumy ubezpieczenia za każdy 1% trwałego uszczerbku na zdrowiu ubezpieczonego
2. oparzenia i odmrożenia – do 20% SU
3. zwrot kosztów nabycia wyrobów medycznych będących przedmiotami ortopedycznymi i środków pomocniczych – do 20% SU
4. zwrot kosztów przeszkolenia zawodowego osoby niepełnosprawnej - do 15% SU
5. zwrot kosztów leczenia na terenie RP i za granicą – do 15% SU
6. świadczenie dodatkowe z tytułu pobytu ubezpieczonego w szpitalu – 15,00 zł za dzień
7. zasiłek dzienny z tytułu niezdolności do pracy spowodowanej nieszczęśliwym wypadkiem objętym zakresem i umową ubezpieczenia – 10 zł za dzień

##### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania i modyfikacja treści SIWZ stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.**

**W związku z niniejszymi odpowiedziami i modyfikacją treści SIWZ nie przewiduje się / przewiduje się przesunięcia terminu składania ofert.**

Z up. WÓJTA  
inż. Alina Bonda  
SEKRETARZ GMINY